

Till Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd

Rätt till äldreboende

Remiss från kommunstyrelsen av motion av Ann-Katrin Åslund (L) (KS dnr 106-533/2016)

Förslag till beslut

Tjänsteutlåtandet utgör svar på remissen

Patrik Derk
stadsdelsdirektör

Annika Björklund
tf verksamhetsområdeschef

Remissbehandling

Kommunstyrelsen har för yttrande remitterat motion Rätt till äldreboende av Ann-Katrin Åslund (L) till stadsdelsnämnderna i Rinkeby, Skärholmen och Älvsjö, äldrenämnden, samt till stadsledningskontoret, Sveriges Pensionärsförbund (SPF), Pensionärernas riksorganisation (PRO), Äldrecentrum, Nationellt kompetenscentrum anhöriga, Anhörigas Riksförbund samt till Kommunstyrelsens pensionärsråd (KPR). Remisstiden sträcker sig fram till 31 augusti 2016. Stadsdelsnämndens pensionärsråd har getts möjlighet att lämna synpunkter på remissen, men har avstått från att lämna sådana.

Motionen

Ann-Katrin Åslund (L) yrkar på att stadens riktlinjer för handläggning inom äldreomsorg ändras, så att äldre med ett omfattande behov av hemtjänst beviljas plats på servicehus eller vård- och omsorgsboende. Beviljande av plats ska enligt Ann-Katrin Åslund göras när den äldre önskat detta eller då kostnaden för beviljade hemtjänstinsatser överstiger kostnaden för att bevilja plats på boende. Motionen bifogas i sin helhet.

Förvaltningens synpunkter

Vid bedömning av äldres ansökan om plats på servicehus eller vård- och omsorgsboende gör förvaltningen en individuell prövning utifrån lagstiftning och gällande riktlinjer. En bedömning görs hur aktuellt behovet bäst kan tillgodoses. Den äldres upplevelse av otrygghet tas i beaktande. För att bli beviljad boende med heldygnsomsorg (vård- och omsorgsboende) behöver hjälp- och stödbehovet vara omfattande. För närvarande pågår en revidering av stadens riktlinjer för biståndsbedömning inom äldreomsorgen. Förvaltningen anser att denna revidering bör avvaktas innan ställningstagande till motionärens förslag kan göras.

Bilaga:

Motion om rätt till äldreboende